
 

 

PORTARIA Nº 14/2021, de 16 de novembro de 2021. 

 

O DIRETOR GERAL da FACULDADE INTEGRADA DE SANTA MARIA - FISMA, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais e, considerando o previsto em seu Regimento 

Geral:   

RESOLVE 

 

Em consonância com o Art. 2º, parágrafo 2º, da Resolução nº 7/2021, 
nomear a professora FABIANA MONTEIRO, para a partir da data de publicação desta 
portaria exercer a função de DIRETORA ACADÊMICA, pro tempore, da Faculdade 
Integrada de Santa Maria - FISMA. 

No exercício da função a nomeada tem como atribuições as elencadas no 
Art. 13º do Regimento Geral da Faculdade Integrada de Santa Maria e as estabelecidas 
no Art. 3º da Resolução nº 7/2021.  

Na condição de pro tempore a nomeada permanece na função por tempo 
indeterminado.  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga a Portaria 
nº 31/2019, de 20 de agosto de 2019. 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL, aos 16 dias do mês de novembro do ano de 

dois mil e vinte e um. 

 

_____________________________ 

 Prof. Dr. Ailo Valmir Saccol  

Diretor Geral 

 

 


